A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 28/09/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

DJALMA DINIZ

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071090-1 ECA2582 19/08/2018 14:17 220. XII 637-80 DEIXAR DE REDUZIR A VELOCIDADE DE FORMA COMPATÍVEL COM A SEGURANÇA. EM DECLIVE 28/09/2018

A074136-1 DFQ4227 20/08/2018 11:14 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A074398-1 FQE1923 09/08/2018 15:56 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 28/09/2018

A075225-1 ECA2582 19/08/2018 14:17 244. VII 709-91 CONDUZIR MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR SEM SEGURAR O GUIDOM COM AMBAS AS MÃOS 28/09/2018

A076324-1 DSA1981 17/08/2018 17:30 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 28/09/2018

A076325-1 EKO1223 19/08/2018 10:10 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/09/2018

A076475-1 EPM1433 17/08/2018 11:12 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/09/2018

A076664-1 FLX7877 19/08/2018 00:33 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 28/09/2018

A076749-1 FKM6688 18/08/2018 07:30 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 28/09/2018

A076750-1 FAI5832 20/08/2018 03:15 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 28/09/2018

A076754-1 CXC4033 18/08/2018 10:05 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 30/08/2018 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A076755-1 DEY0239 23/08/2018 19:09 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A076756-1 EQA3023 23/08/2018 21:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A076757-1 ERN9437 23/08/2018 21:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A076836-1 ERP8819 21/08/2018 10:08 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A076837-1 FPC8587 21/08/2018 10:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 28/09/2018

A076967-1 AKL7909 17/08/2018 07:49 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/09/2018

A076968-1 EAB1025 17/08/2018 11:04 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/09/2018

A076969-1 KWJ8931 20/08/2018 15:43 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A076971-1 FRH1481 21/08/2018 10:55 208 605-02 AVANÇAR O SINAL DE PARADA OBRIGATÓRIA 28/09/2018

A076972-1 JIY9488 22/08/2018 09:20 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 28/09/2018

A077193-1 FDV4403 20/08/2018 08:13 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 28/09/2018

A077194-1 DFT4029 20/08/2018 09:59 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077195-1 EMJ9221 21/08/2018 10:30 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 28/09/2018

A077196-1 OQJ2979 22/08/2018 09:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/09/2018

A077227-1 EWR0485 23/08/2018 08:39 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/09/2018

A077228-1 OYQ7961 23/08/2018 08:49 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 28/09/2018

A077326-1 GJJ3397 20/08/2018 18:33 181. I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 28/09/2018

A077327-1 GJJ3397 20/08/2018 18:33 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077328-1 FMO1424 20/08/2018 18:34 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077329-1 FMI7959 20/08/2018 18:35 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077330-1 EAB0069 20/08/2018 18:39 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077331-1 FUX3569 20/08/2018 18:53 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 28/09/2018

A077332-1 FUG7888 20/08/2018 22:12 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 28/09/2018

A077333-1 FUG7888 20/08/2018 22:12 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 28/09/2018

A077384-1 LTL5907 18/08/2018 09:04 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077385-1 DQB9384 18/08/2018 10:10 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077386-1 BXE8194 18/08/2018 10:10 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 28/09/2018

A077387-1 ETO3163 18/08/2018 10:12 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077389-1 FJE5513 18/08/2018 11:26 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077390-1 PWY6378 18/08/2018 12:11 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077391-1 DEV3720 18/08/2018 12:13 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077393-1 FOK2596 18/08/2018 12:28 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077394-1 GJD9860 18/08/2018 12:43 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 30/08/2018 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A077395-1 KWX2810 18/08/2018 14:00 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077396-1 FXC4060 18/08/2018 14:50 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 28/09/2018

A077397-1 FLH6063 19/08/2018 20:03 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 28/09/2018

A077401-1 CXM1984 20/08/2018 09:53 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/09/2018

A077402-1 ERP8474 20/08/2018 15:07 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/09/2018

A077403-1 FVA2228 21/08/2018 10:19 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 28/09/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 30/08/2018 Páginas: 3/3